
  

                

COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO 
 Città Metropolitana di PALERMO 
      Ufficio ARO “Jato Ambiente” 
 

  
 
Reg.  A.R.O. n. 14  del   31.03.2020 

 
Reg. Segr. N. 302   del   01 .04.2020   

 
 

 
Oggetto: Affidamento per gg. 9 (nove) lavorativi del  servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei 
rifiuti solidi urbani differenziati ed indifferenziati, compreso quelli assimilati ed altri servizi di igiene pubblica 
nell’ambito del piano ARO “Jato Ambiente” dei Comuni di  San Giuseppe Jato e San Cipirello. (CIG. Z312C8BDC6) 
 

Il Responsabile dell’ Ufficio Aro 
Premesso che: 

                 
-  con Determinazione Sindacale n. 13 del 14.07.2016, in ottemperanza all’art. n. 6 della L.R. 127/97 recepita con la 
L.23/98, il Sottoscritto Responsabile dell’Ufficio A.R.O. “Jato Ambiente”,  in ottemperanza all’art. n. 6 della L.R. 127/97 
recepita con la L.23/98, vengono conferite le competenze a provvedere in ordine all’oggetto sopra indicato; 
Premesso che con D.D.G. n. 246 del 11/03/2015 veniva approvato il Piano d’intervento dell’ARO denominata “Jato 
Ambiente”; 
Che con Atto C.C. n. 23 del 07/07/2016  del Comune di San Giuseppe Jato e con Atto C.C. n. 42 del 07/07/2016 del 
Comune di San Cipirello veniva approvato lo schema di capitolato d’oneri, il piano economico e la relazione tecnico 
illustrativa del Piano d’Intervento dell’A.R.O. “Jato Ambiente”; 
Che con Determinazione Sindacale n. 13 del 14/07/2016 veniva costituito l’ufficio comune A.R.O. denominato “Jato 
Ambiente”; 
Dato atto che ad oggi le procedure di gara,  per l’affidamento del servizio di spazzamento raccolta e trasporto allo 
smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati dell’ARO San Giuseppe – San 
Cipirello di cui alla L.R. n.9/10 sono in fase di aggiudicazione;  
Considerato altresì che il servizio attuale veniva a scadere  il 01/04/2020 e pertanto si è reso necessario attivare le 
procedure per individuare un operatore economico per lo svolgimento del  servizio di che trattasi; 
Ritenuto dover procedere  all’affidamento ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 del servizio di che trattasi, 
mediante avviso pubblico sulla base del quale verrà selezionato  il contraente affidatario della procedura, secondo  il 
criterio del minor prezzo di cui al comma 4 lett. c) dell’art. 95 del suddetto D.Lgs n. 50/2016, stante che il servizio in 
oggetto rientra tra i requisiti ivi descritti, con determina a contrarre dell’Ufficio A.R.O n. 10 del  17/03/2020 si indiceva 
detta procedura per l’affidamento  di giorni 9 (nove) lavorativi dal 12/03/2020 al 21/03/2020  fissando il termine ultimo di 
presentazione delle offerte,  per il 19/03/2020 alle ore 18:00;  
Che pervenivano entro i termini n. 2 offerte da parte di ditte partecipanti, rispettivamente, Costruzioni & Ambiente s.r.l.s. 
che ha offerto un ribasso del  5,11 %  e Agesp s.p.a che ha offerto un ribasso del 4,35%; 
Considerato che risulta più vantaggiosa l’offerta della ditta  Costruzioni & Ambiente s.r.l.s. con sede in San Cipirello via 
Garibaldi n.129;  
Considerato che si intende garantire la continuità del servizio di raccolta dei rifiuti al fine di non procurare gravi danni 
all’interesse pubblico di carattere igienico-sanitari; 
Ritenuto per quanto sopra procedere all’affidamento diretto in favore della ditta Costruzioni & Ambiente s.r.l.s.;  
Tutto ciò premesso:  
Vista l’iscrizione della ditta  Costruzioni & Ambiente s.r.l.s.  all’Albo Gestori Ambientale della Provincia di Palermo per le 
categorie richieste oggetto della presente. 
Visto che la ditta Costruzioni & Ambiente s.r.l.s. risulta iscritta alla White list della Prefettura di Palermo in fase di 
aggiornamento. 
Dato atto della completezza  istruttoria della presente proposta, anche alla luce degli aspetti della efficacia, efficienza, 
correttezza e regolarità  dell’azione amministrativa; 
Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;  

 Visto il D.Lgs. n.50/16; 
Visto il D.leg./vo n.33/13;  
Visto il D.leg./vo n.50/16 
Visti gli artt. 107 e 184 del D.L. 267/00. 
Ritenuto, dover procedere in merito; 

 
 

 
DETERMINA 

 
1) Di prendere atto di quanto in premessa che costituisce parte integrante della presente. 

 
 

ESEMPLARE   PER   LA 
PUBBLICAZIONE        ALL’ALBO 

 



  

2)   di affidare,  ai sensi dall’art. 36, comma 2, lett. a) del codice,  per gg. 9 lavorativi, dal 02/04/2020 al 11/04/2020  il 
servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati ed indifferenziati, 
compreso quelli assimilati ed altri servizi di igiene pubblica nell’ambito del piano ARO “Jato Ambiente” dei 
Comuni di  San Giuseppe Jato e San Cipirello alla Ditta Costruzioni & Ambiente s.r.l.s. con sede in via Garibaldi 
n.129 San Cipirello (PA) P.IVA 06265920824 , per un importo al netto del ribasso offerto del  5,11 % pari 
complessivamente ad euro 36.674,53 inclusi oneri per la sicurezza ed IVA esclusa. 

3)    di dare atto che il servizio, per nove giorni lavorativi escluso la domenica, decorre dal 02/04/2020 al 11/04/2020 
secondo quanto specificato in premessa.        

5)     Di trasmettere la presente al Comune di San Giuseppe Jato ed al Comune di San Cipirello al fine di provvedere ai     
relativi impegni di spesa.   

6)     Che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo informatico del Comune per gg.15 consecutivi.  

                                                                                                                   
 Il Responsabile dell’Ufficio A.R.O. 

                                                                                                       F.to  Ing. Filippo Roppolo 
 
 
 
 

 
Ai sensi e per gli effetti del vigente Regolamento per la disciplina e la gestione dell’Albo Pretorio on line il  sottoscritto Ing. F. Roppolo, 
nelle qualità di Responsabile dell’Ufficio A.R.O., richiede la pubblicazione del presente atto, confermando che lo stesso è precipuamente 
destinato alla pubblicazione e contiene eventuali omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza. A tal fine 
solleva da qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblicazione. 

                                                                                                                               
 Il Responsabile dell’Ufficio A.R.O. 

                                                                                                           Ing. Filippo Roppolo 
 

 


